
Příloha č. 3 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  
1/2   

Statutární město Ostrava 
Odbor legislativní a právní 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva k vrácení zápůjčky a úhradě úroků z prodlení  

 

 

Vážený pane                                               , 

 

dne 29.05.2018 jste se statutárním městem Ostrava (dále jen „SMO“) uzavřel smlouvu o zápůjčce  

ev. č. 2132/2018/OŽP (dále jen „Smlouva“), na základě které Vám byla ze strany SMO poskytnuta 

bezúročná zápůjčka ve výši 115.000,- Kč za účelem předfinancování výdajů na realizaci výměny kotle 

v rámci dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“. 

Dle ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy je vypůjčitel v případě, že mu bude poskytnuta dotace od MSK a ze 

strany SMO nebude možné z účtu vydlužitele strhnout celou zapůjčenou částku inkasem do 10 dnů od 

připsání dotace od Moravskoslezského kraje, povinen SMO zbývající dlužnou částku uhradit na účet SMO 

do 20 dnů od připsání dotace MSK na účet vydlužitele.  

Vzhledem k tomu, že z Vaší strany nedošlo k předložení informace o převedení dotace MSK na Váš účet ve 

smyslu ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy, nebylo tak následně možné ze strany SMO strhnout celou 

zapůjčenou částku inkasem do 10 dnů od připsání dotace od MSK, v důsledku čehož mělo z Vaší strany dojít 

k vrácení dlužné částky zápůjčky ve výši 115.000,- Kč do 20 dnů od připsání dotace MSK, tj. do 03.04.2019. 

K vrácení této dlužné částky zápůjčky z Vaší strany nedošlo. 

Dne 10.03.2020 byla odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy doručena Vaše žádost o 

zavedení splátkového kalendáře ke Smlouvě, kterou jste požádal o splátkový kalendář k zapůjčené částce ve 

výši 115.000,- Kč na částku ve výši 2.500,- Kč měsíčně. Vzhledem k tomu, že rozhodování o dohodách o 

splátkách se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců náleží dle ustanovení § 85 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do vyhrazené pravomoci zastupitelstva města, 

byla Vaše shora uvedená žádost předložena k rozhodnutí Zastupitelstvu města Ostravy, které svým 

usnesením č. ……………………. (bude doplněno dle skutečnosti) ze dne 24.06.2020 rozhodlo této žádosti 

nevyhovět. 

S ohledem na Vaše shora uvedené prodlení s vrácením zápůjčky, tj. skutečnost, že jste ode dne 04.04.2019 v 

prodlení s úhradou dlužné částky zápůjčky ve výši 115.000,- Kč, tak SMO vznikl nejen nárok na vrácení této 

dlužné částky zápůjčky, ale i nárok na úhradu zákonného úroku z prodlení ve výši stanoveného nařízením 

vlády č. 351/2013 Sb., kterým se mj. určuje výše úroků z prodlení. Nárok na úhradu zákonného úroku 

z prodlení z dlužné částky ve výši 115.000,- Kč činí ke dni 24.06.2020 částku ve výši 13.747,42 Kč. 

 

. 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/259103/20/LPO/Sýk 
Sp. zn.:  
Vyřizuje: Mgr. Pavlína Sýkorová 
Telefon: +420 599 44 3014 
Fax:  
E-mail: psykorova@ostrava.cz 
  
Datum: 24.06.2020 

   

   
   
   
   
   



Příloha č. 3 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

  
2/2   

Vzhledem k výše uvedenému Vás proto tímto vyzýváme k vrácení dlužné částky zápůjčky a zákonného 

úroku z prodlení v celkové výši 128.747,42 Kč na bankovní účet SMO č. ……………………….., vedený 

u …………………………………………..,., VS: ……………………….., (bude doplněno) a to nejpozději 

do 15 dnů ode dne doručení této výzvy.  

V případě, že nedojde k úhradě dlužné částky ve výše stanovené lhůtě, bude tato pohledávka vymáhána 

soudní cestou, vč. příslušenství a nákladů soudního řízení. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

vedoucí odboru  

legislativního a právního 

 

 

 

Na vědomí: 

- MMO, odbor ochrany životního prostředí 

 


